The second main argument for the diverse matter view is also shared between Trabibus and Auriol. As they note, matter, primarily, is the source of passive potency, by which things can undergo passion (as was seen above, this was one of the main reasons to posit matter in the first place, among spiritual things). However, the passive potency of corporeal and of spiritual things are different; and thus, so must be their matter. For Trabibus and Auriol, the difference of passive potencies consists in the fact that while corporeal things undergo substantial transmutation, spiritual things do not, but only accidental ones.⁷⁴ Thus, Trabibus concludes that the matter of corporeal and spiritual things has identity by analogy only, which analogy is based on three characteristics that are shared amongst the different kinds: matter is perfectible and perfected by the form; it sub-stands; and it is a potency.⁷⁵ These characteristics do not imply, however, that the different kinds of matter would share a common essence or a common definition.

Both Peter of Trabibus and Auriol are aware that the main reason why someone may endorse the unicity view is that it seems implausible (if not impossible) to posit any

⁷¹ Even though Auriol also thinks that corporeity itself must be a formal characteristic (being due to one of the most universal forms on the Porphyrean tree). See his treatment of immaterial celestial bodies, Peter Auriol, *Sent.* II.14.1.2, 189a.

⁷² Peter of Trabibus, *Sent.* II.3.1.4, F 25ra-26ra.

⁷³ E.g., Johannes Duns Scotus, *QDA*, q. 15, 139: “Ratio autem materiae secundum se est quod nec est quid nec quantum, et caetera, sed est potentia unumquodque.”

⁷⁴ Peter Auriol, *Sent.* II.3.1.1, 57b: “Tertia differentia est ex natura transmutationis, quia materia prima est illud quo aliquid recipitur cum transmutatione et cum abiectio alterius, et hoc accidit sibi ratione trinae dimensionis, quae necessario trahitur ad determinatam figuram et exigentiam formae receptae; sed intellectus possibilis est illud quo aliquid recipitur sine transmutatione et abiectio alicuius.” Peter of Trabibus, *Sent.* II.3.1.4, F 25vb: “[N]isi esset materia non esset passio; pati enim aequivoce dicitur de spiritualibus et corporalibus, quia in corporalibus passio est cum substantiali transmutatione quo modo in spiritualibus esse non potest. Ergo nec materia potest esse unius rationis hic et ibi.”

⁷⁵ Peter of Trabibus, *Sent.* II.3.1.4, F 25vb: “Ex quo concluditur necessario quod [...] habet identitatem secundum analogiam tantum, quae quidem analogia attendatur in tribus. In comparatione essentiae, quia sicut substantiae corporales habent essentiam compositorum ex duplici principio quorum unum est de se imperfectum et interminatum, quod dicitur materia, perfectibile et terminabile ab alio [...] In ratione subsistentiae, quia sicut in substantiis corporalibus invenitur aliquid cui primo convenit ratio subsistentiae, quod quidem est materia, sic et in substantiis spiritualibus se habet. In ratione potentiae, quia sicut in corporibus invenitur aliquid per quod sunt in potentia ad communem perfectionem substantialem vel accidentalem, sic et in substantiis spiritualibus aliquid est per quod sunt in potentia ad aliquam perfectionem quae eis potest acquiri.”